

# Program for fagdag – «Tillit til valg»

09:00-09:05 – Velkommen

09:05-09:30 – Valgpåvirkning v/ Eskil Grendahl Sivertsen, forsker hos Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)

09:30-10:15 – Fra rykter til konspirasjonsteorier: Påvirkning i sosiale medier v/ Kristoffer Egeberg, ansvarlig redaktør for Faktisk.no

## **10:15-10:30 - Pause**

10:30-11:00 – Trusler mot demokratiet og valgobservasjon v/ Anne Sofie Molandsveen, fagansvarlig for demokrati og valgobservasjon i NORCAP/Flyktninghjelpen

11:00-11:20 – Kommunal- og distriktsdepartementets arbeid med å sikre tillitsskapende valg v/ Siri Dolven, avdelingsdirektør i kommunalavdelingen

11:20-11:30 - Arbeid med ny valgforskrift til 2025 valget v/ Jan Morten Sundeid, kommunal- og distriktsdepartementet

## **11:30-12:15 – Lunsj**

12:15-12:30 Hvordan skape tillit i praktisk valggjennomføring? v/Valgdirektoratet

12:30-13:15 – Hva er tillit – og hvordan får du det? v/ Ingvild Åsgård, presseleder i Viken fylkeskommune (tidl. kommunikasjonssjef for valget i Oslo kommune)

13:15-13:45 – Hva kan valgansvarlige gjøre for å opprettholde tilliten til valggjennomføringen v/ Styret i Valgforum

13:45-14:00 – Avslutning v/ styreleder

## Om foredragsholderne

### **Kristoffer Egeberg, ansvarlig redaktør i Faktisk.no**

Kristoffer har siden 2002 vært nyhetsjournalist, vaksjef og redaksjonssjef i Dagbladet. Han har tidligere jobbet i lokalavisene Østlandets Blad og Akershus Amtstidende. Kristoffer har blant annet høgskolestudier i krisehåndtering, risiko, sårbarhet og beredskap. Han har tjenestegjort i Forsvaret som soldat og offiser i FN- og NATO-tjeneste i Libanon, Bosnia og Kosovo. I 2015 mottok han SKUP-prisen og IR-prisen (Internasjonal Reporter) for sine avsløringer knyttet til Forsvarets omstridte salg av marinefartøy til paramilitære i Vest-Afrika. I 2017 utga han dokumentarboken «Fredsnasjonen Norge» (Kagge forlag). Han er styremedlem i Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse (SKUP).

## **Eskil Grendahl Sivertsen, spesialrådgiver Cyber-Social Propaganda & Influence, Avdeling totalforsvar, Forsvarets forskningsinstitutt (FFI)**

Eskil Grendahl Sivertsen er spesialrådgiver tilknyttet C-SPI-prosjektet (Cyber-Social Propaganda & Influence) som han var med på å etablere i 2019. Her har han spesialisert seg på kognitiv krigføring og påvirkningsoperasjoner som en del av sammensatte trusler, inkludert aktører, metoder, risikoer og motstandsdyktighet.

Han har jobbet med strategisk kommunikasjon siden 2004 både sivilt og militært, blant annet i teknologi- og kommunikasjonsbransjen, som presse- og informasjonsoffiser og som kommunikasjonsrådgiver for seks forsvars- og utenriksministre. Han har også skarp erfaring som PSYOPS-offiser fra internasjonale operasjoner (PSYOPS = psykologiske operasjoner). Fra krisestaben i Forsvarsdepartementet og Utenriksdepartementet har han erfaring med tverrsektoriell krisehåndtering og samvirkeøvelser. Eskil har flere roller i forsvarssektoren, blant annet i Heimevernet og som veileder i InfoOps og PSYOPS ved Forsvarets Høgskole. Han er en hyppig brukt foredragsholder, gjesteforeleser og kommentator i mediene.

Sivertsen har sammen med kolleger Lea Bjørgul og Stig Rune Sellevåg skrevet rapporten om scenarier for uønsket påvirkning i forbindelse med norske valg. Rapporten ble bestilt av kommunal- og distriktsdepartementet.

## **Anne Sofie Molandsveen, NORCAP/Flyktningshjelpen**

Anne Sofie Molandsveen er fagansvarlig for demokrati og valgobservasjon i Norwegian Capacity (NORCAP) som er flyktningshjelpens beredskapsstyrke i felt. Styrken består av over 1.000 kvinner og menn fra hele verden, som på kort varsel kan reise ut og bistå FN, internasjonale organisasjoner, regionale institusjoner og nasjonale myndigheter i forbindelse med blant annet humanitære katastrofer.

NORCAP sender også, via NORDEM-programmet, norske valgobservatører til internasjonale oppdrag, i regi av både Organisasjonen for sikkerhet og samarbeid i Europa (OSSE), EU, Carter-senteret med flere. NORCAP har ca. 150 kvalifiserte valgobservatører og programmet er finansiert av Utenriksdepartementet.

## **Ingvild Åsgård, Viken fylkeskommune**

Ingvild Åsgård er presseleder i Viken fylkeskommune. Fra 2012 til 2022 var hun kommunikasjonssjef for valg i Oslo kommune, der åpenhet og tillit til valggjennomføringen var definerte målsettinger.

Ingvild hadde en sentral rolle i Oslo kommunes kommunikasjon rundt innføring av EVA i 2013, forskriftsendring av manuell opptelling av forhåndsstemmer i 2017 og valg i en pandemi i 2021.

Ingvild har siden 1999 jobbet med strategisk kommunikasjon i offentlig og privat sektor, både i Oslo og Nederland. Hun har vært beredskapsansvarlig i Bystyrets sekretariat i Oslo kommune og inngår i kriseledelsen i Viken fylkeskommune.

